Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 006/2024

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde de Bom Jesus do
Tocantins/TO, órgão do Poder Executivo Municipal, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 12.502.305/0001-80, com sede na Avenida
Tocantins, s/n, CEP: 77.714-000, setor Pedra Branca, Bom
Jesus do Tocantins, Estado do Tocantins. CONTRATADA: LM
Próteses Odontológicas Ltda., pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 40.257.695/0001-06,
estabelecida na Avenida Rio Formoso, s/n, CEP: 77.470-000,
centro, Formoso do Araguaia, estado do Tocantins. DO
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica do ramo visando a prestação de serviços de
confecção de próteses dentárias para atender as demandas
do fundo municipal de saúde de Bom Jesus do Tocantins/TO.
DO PREÇO: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA,
pela execução dos serviços objeto deste contrato, o valor total
de R$ 58.650,00 (cinquenta e oito mil seiscentos e cinquenta
reais), sendo pagos conforme a necessidade de acordo com
tabela descrita a seguir:

Item Quantidade Unidade Descrição
Valor

Unitário

Valor

Total

01
40 Unidade

Confecção de prótese

dentária total maxilar
345,00

R$

13.800,00

02
40 Unidade

Confecção de prótese

dentária total

mandibular

345,00
R$

13.800,00

03
45 Unidade

Confecção de prótese

dentária parcial

removível maxilar

345,00
R$

15.525,00

04
45 Unidade

Confecção de prótese

dentária total removível

mandibular

345,00
R$

15.525,00

DA VIGÊNCIA: até 31/12/2024, contados da data de
assinatura. DA DESPESA: Os recursos orçamentários
previstos e destinados à cobertura das despesas objeto deste
contrato sairão por conta da: Unidade orçamentária: Fundo
Municipal de Saúde: 10.10.10.301.2816.2.132 (manutenção
da saúde bucal). Elemento de despesa: 3.3.90.39 (outros
serviços de terceiros, pessoa jurídica). Fonte de Recurso:

1.500.1002.000000 (ações e serviços públicos de saúde) e
1.600.0000.00000 (SUS bloco de manutenção). Ficha: 00179.
LOCAL E DATA: Bom Jesus do Tocantins/TO, 04 de junho de
2024. SIGNATÁRIOS: Marcimeiry Ramos da Cruz Fonseca,
Gestora do Fundo, Contratante e Lorran Mendes de Oliveira,
Representante Legal, Contratada.

		2024-06-18T16:20:39-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126